CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 540/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 133/TTr-CP ngày 24/4/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 05 công dân hiện đang cư trú tại Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Ánh Xuân

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI CHDCND LÀO ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 540/QĐ-CTN ngày 24 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch nước)
	1.
	Nguyễn Thị Chang, sinh ngày 20/9/1985 tại Phú Thọ
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Minh Tiến, huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ, theo Giấy khai sinh số 20 ngày 20/10/1985

Hiện trú tại: bản Nỏng-hày, quận Hạt-sai-phong, Thủ đô Viêng Chăn, CHDCND Lào

Hộ chiếu số: N2353825 cấp ngày 29/4/2021 tại Đại sứ quán Việt Nam tại CHDCND Lào

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xóm Tân Hưng, thôn Cát Đằng, xã Yên Tiến, huyện Ý Yên, tỉnh Nam Định
	Giới tính: Nữ

	2.
	Ngô Hoàng Trà My, sinh ngày 11/02/2009 tại CHDCND Lào
Nơi đăng ký khai sinh: Cơ quan đại diện Việt Nam tại CHDCND Lào, theo Giấy khai sinh số 23 năm 2009

Hiện trú tại: bản Nỏng-hày, quận Hạt-sai-phong, Thủ đô Viêng Chăn, CHDCND Lào

Hộ chiếu số: N1806345 cấp ngày 04/7/2017 tại Đại sứ quán Việt Nam tại CHDCND Lào
	Giới tính: Nữ

	3.
	Ngô Anh Hoàng, sinh ngày 14/10/2010 tại CHDCND Lào
Nơi đăng ký khai sinh: Cơ quan đại diện Việt Nam tại CHDCND Lào, theo Giấy khai sinh số 71 năm 2010

Hiện trú tại: bản Nỏng-hày, quận Hạt-sai-phong, Thủ đô Viêng Chăn, CHDCND Lào

Hộ chiếu số: N1806347 cấp ngày 04/7/2017 tại Đại sứ quán Việt Nam tại CHDCND Lào
	Giới tính: Nam

	4.
	Ngô Hoàng Đăng An, sinh ngày 04/9/2015 tại CHDCND Lào
Nơi đăng ký khai sinh: Đại sứ quán Việt Nam tại CHDCND Lào, theo Giấy khai sinh số 50 ngày 10/5/2016

Hiện trú tại: bản Nỏng-hày, quận Hạt-sai-phong, Thủ đô Viêng Chăn, CHDCND Lào

Hộ chiếu số: N2301542 cấp ngày 05/01/2021 tại Đại sứ quán Việt Nam tại CHDCND Lào
	Giới tính: Nam

	5.
	Trần Quang Việt, sinh ngày 01/01/1981 tại Lâm Đồng
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường 1, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng, theo Giấy khai sinh số 199 ngày 25/02/1981

Hiện trú tại: bản Văng-xai, quận Xay-sệt-thả, Thủ đô Viêng Chăn, CHDCND Lào

Hộ chiếu số: N1806178 cấp ngày 24/01/2017 tại Đại sứ quán Việt Nam tại CHDCND Lào

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 32/34 Huỳnh Văn Chính, phường Phú Trung, quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh.
	Giới tính: Nam